

یادداشت

محکومیت سید حسن طاهری به حبس و تبعید



وکیل مدافع سیدحسن طاهری گفت: مجازات تتیمی ۱۰ سال تبعید به شهرستان زابل به لحاظ پاره‌ای از مسائل بوده است که در دادنامه به آن اشاره شده است.

خرمشاهی یادآور شد: این رای حدود ۱۰ روز است که به من ابلاغ شده است و امیدوارم که دادنامه صادره در مرجع تجدیدنظر نقض شود.

سید حسن طاهری فرزند آیت‌الله سید جلال طاهری اصفهانی - امام جمعه پیشین اصفهان - به اتهام تبلیغ علیه نظام، توهین به مقام معظم رهبری و اخلال در نظم عمومی به تحمل چهار سال حبس تعزیری و ۱۰ سال تبعید به شهرستان زابل محکوم شد.

عبدالصمد خرمشاهی وکیل مدافع طاهری در این باره تصریح کرد: این رای که از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران صادر و به موکل ابلاغ شده است، ظرف مهلت قانونی مورد اعتراض قرار خواهد گرفت.

وی افزود: موکلم در جلسه محاکمه هیچ‌یک از اتهامات انتسابی را نپذیرفته و مجموع اقدامات خود را در چارچوب انتقادات سازنده و دلسوزی برای نظام و موارد مشابه اعلام کرده است.

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

اخبار

پلیس امنیت برگزاری نماز عید فطر را برای اهل سنت ممنوع اعلام کرد

پلیس امنیت روز پنجشنبه پیشنهادکنندگان نماز خانه‌های اهل سنت تهران را احضار و به آنان اعلام کرد که حق برگزاری نماز عید فطر را ندارند.

چهار شهروند کرد در سندج محاکمه شدند

جلسه رسیدگی به پرونده چهار شهروند بازداشتی کرد در دادگاه انقلاب سندج برگزار شد.

تخریب وسایل زندانیان عادی بند ۱ زندان رجایی شهر کرج به بهانه بازرسی

شب گذشته مسئولین زندان رجایی شهر و گارد ضد شورش به بند ۱ این زندان یورش برده و اقدام به تخریب وسایل محدود زندانیان عادی به بهانه تفتیش وسایل نمودند.

اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده یکم این اعلامیه:

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

برگزاری دادگاه برای دو نشریه و یک سایت ایرانی



دادگاه مدیران مسوول نشریات "چشم‌انداز ایران"، "گل" ورزشی و "خبرگزاری سینمای ایران" برگزار شد. بناجلسه رسیدگی به کیفرخواست‌های مطروحه علیه مدیران مسوول نشریات "چشم‌انداز ایران"، "گل" ورزشی و "خبرگزاری سینمای ایران" در شعبه ۷۸ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی مجید باقری و با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات برگزار شد. بر اساس این گزارش، در مورد اتهام مدیر مسوول نشریه "چشم‌انداز" ایران مبنی بر فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، هیات منصفه مطبوعات استان تهران با اکثریت آراء متهم را مجرم ندانست و در مورد اتهام نشر مطالب خلاف واقع، هیات منصفه مطبوعات استان تهران متهم را به اتفاق آراء مجرم تشخیص داد و هم‌چنین وی را مستحق تخفیف ندانست. هم‌چنین در خصوص اتهام منتسب به مدیر مسوول روزنامه ورزشی "گل" دایر بر نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی، هیات منصفه مطبوعات به اتفاق آراء متهم را مجرم تشخیص داد و نامبرده را مستحق تخفیف ندانست. درخصوص اتهام منتسب به مدیر مسوول خبرگزاری سینمای ایران مبنی بر نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی نیز هیات منصفه مطبوعات به اتفاق آراء متهم را مجرم ندانست.

۳۰۰ کارگر کارخانه عقاب افشان بیکار شدند



دبیر خانه کارگر سمنان اعلام کرد: ۳۰۰ کارگر کارخانه عقاب افشان تولید کننده اتوبوس اسکانیا بیکار شده‌اند.

حبیب الله محقق با اعلام این خبر گفت: کارخانه عقاب افشان تولید کننده اتوبوسهای عقاب (اسکانیا) به دلیل واردات گسترده اتوبوس‌های ارزان قیمت و بی کیفیت چینی و همچنین ناتوانی در تهیه مواد اولیه تولید و قطعاتی که از کشور سوئیس تامین می‌شد، ناچار شده است ۳۰۰ کارگر خود را از ابتدای امسال به مرور با اتمام قرارداد کاریشان تعدیل کند.

او افزود: همچنین این واحد تولیدی برای کاهش مشکلات مالی اضافه کاری و نهار و شام و سرویس ایاب و ذهاب کارگران رسمی را نیز کاهش داده است و با تعطیل کردن کارگران از روز چهارشنبه تا صبح روز شنبه بنحوی سعی در کاهش مشکلات مالی خود دارند.

محقق عمده‌ترین مشکل این کارخانه را واردات اتوبوسهای ارزان قیمت چینی عنوان کرد و گفت: این اتوبوس‌ها با کارایی بسیار پایین و با قیمت ۶۰ میلیون تومان در مقایسه با اتوبوسهای اسکانیا که مجهز به امکانات استاندارد روز دنیا است وارد بازار فروش خودرو شده است.

او با بیان اینکه کارخانه عقاب افشان معوقات بیمه‌ای خود را به تامین اجتماعی پرداخت نکرده است عنوان کرد: هم‌اکنون ۳۰۰ کارگر بیکار شده برای دریافت مقرری بیمه بیکاری به اداره کار و تامین اجتماعی معرفی شده‌اند.

این فعال کارگری در خاتمه عمده مشکلات این واحد تولیدی را علاوه بر واردات مواد اولیه، مشکلات نقدینگی و بانکی عنوان کرد و افزود: ادامه روند کنونی و عدم حمایت دولت از بخش خصوصی باعث تعطیلی این کارخانه خواهد شد.

تخریب وسایل زندانیان عادی بند ۱ زندان رجایی شهر

کرج به بهانه بازرسی



شب گذشته مسئولین زندان رجایی شهر و گارد ضد شورش به بند ۱ این زندان یورش برده و اقدام به تخریب وسایل محدود زندانیان عادی به بهانه تفتیش وسایل نمودند. ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۱:۳۰ شب گذشته مسئولین زندان رجایی شهر کرج به بند ۱ سالن ۱ و ۳ زندان رجایی شهر یورش برده و اقدام به تخریب وسایل محدود زندانیان عادی این بند نمودند. گفتنی است، در این یورش شبانه زندانبانان و گارد افسر شب زندان امیر آقایی و مدیر داخلی علی خادم نیز حضور داشتند. زندانیان عادی زمانی که به بر خورد مسئولین که با یکی از مناسبت‌های مهم مذهبی مسلمانان نیز همراه بود اعتراض کردند دو تن از ایشان بنام مهدی حق شناس و حمید کامرانی مورد ضرب و شتم قرار گرفته و به سلولهای انفرادی بند ۱ (سالن ۲) منتقل شدند. با وجودی که فروشگاههای زندان بسیار محدود است و بسختی اجناس مورد نیاز زندانیان را تهیه می‌کند، در این یورش شبانه وسایل بسیاری از زندانیان تخریب شد و حتی سربازان گارد اقدام به تخریب قسمتهایی از دیوار بند را نیز نمودند. لازم به یاد آوریم، بند ۱ زندان رجایی شهر به زندانیانی عادی که محکومیت‌های سنگینی همچون اعدام و ابد دارند تعلق دارد.



چهار شهروند کرد در سنندج محاکمه شدند

جلسه رسیدگی به پرونده چهار شهروند بازداشتی کرد در دادگاه انقلاب سنندج برگزار شد. روز شنبه ۲۱ مرداد ماه سال جاری جلسه رسیدگی به اتهامات چهار شهروند کرد اهل شهرهای کامیاران، مریوان و دیواندره در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی سنندج به ریاست قاضی بابایی برگزار شد. بر اساس این گزارش،

در این جلسه که حدود ۲ ساعت ونیم به طول انجامید، پرونده چهار شهروند کرد به نام های چنگیز قدم خیر (کامیاران)، ایوب اسدی (مریوان)، فخرالدین فرجه (کامیاران) و محمد حسین رضایی (دیواندره) مورد رسیدگی قرار گرفت و آخرین دفاع نیز از آنان اخذ شد. اتهام وارده به این افراد عضویت و همکاری با یکی از گروههای مخالف نظام و... اعلام شده است. لازم به ذکر است این افراد سال گذشته توسط نیروهای امنیتی بازداشت و هم اکنون در زندان مرکزی سنندج به سر می‌برند.



میرطاهر موسوی در فرودگاه بین

المللی تهران بازداشت شد

میرطاهر موسوی معاون هماهنگی ستاد میرحسین موسوی نامزد معترض به انتخابات پیشین ریاست جمهوری ایران، پس از بازگشت از ترکیه، در فرودگاه بین المللی خمینی تهران بازداشت شد. میرطاهر موسوی را به اتهام آنچه ایشان "یکی از عوامل فتنه" نامیدند در فرودگاه بین المللی تهران بازداشت کرده اند.

"در آستانه برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در تهران و تکاپوی عوامل فتنه و ضد انقلاب برای خودی نشان دادن در مقطع برگزاری اجلاس، یکی از عناصر مرموز و پشت صحنه فتنه که برای برقراری ارتباط با ضد انقلاب به خارج از کشور سفر کرده بود، هنگام بازگشت در فرودگاه امام خمینی بازداشت شد."

بنابر این گزارش، یک منبع مطلع با اعلام این خبر، گفته است: "آقای ط. م که به منظور تدارک برنامه‌های ضد انقلاب و فتنه گران به ترکیه رفته بود، مورد شناسایی نیروهای اطلاعاتی جمهوری اسلامی قرار گرفته و بامداد دیروز به محض ورود به کشور، در فرودگاه خمینی بازداشت و همراه با وسایل و مدارکی که از ترکیه با خود آورده بود، به مقامات قضایی تحویل شده است."

دستگاه قضایی ایران پیش از این بارها مخالفان داخلی را به ارتباط با بیگانگان و سرویس‌های جاسوسی قدرتهای بزرگ متهم کرده بود.



پلیس امنیت برگزاری نماز عید فطر را برای اهل

سنت ممنوع اعلام کرد

پلیس امنیت روز پنجشنبه پیشنمازان نماز خانه‌های اهل سنت تهران را احضار و به آنان اعلام کرد که حق برگزاری نماز عید

فطر را ندارند. به دنبال اعتراض پیش‌نمازان، نیروهای پلیس امنیت پس از بحث و گفتگوی زیاد اظهار کردند که این دستور مقامات بالا است و دلایل احضار شدگان را نمی‌توانند بپذیرند. شورای نمازخانه‌ها در پی این وقایع تصمیم گرفته که کل اهل سنت تهران در یک جا نماز عید را برگزار کنند. پیش از این نیز در آبان ماه سال گذشته نیروهای امنیتی از برگزاری نماز عید قربان اهل سنت در برخی کلان شهرهای کشور، جلوگیری کردند. پلیس امنیت در تهران با مراجعه به مکان‌های معین برای برگزاری نماز عید، از برگزاری نماز عید قربان اهل سنت ممانعت به عمل آورد.

حکم شلاق چند زندانی سیاسی در طی ماه اخیر به اجرا در آمد

روند گام به گام تشدید برخورد با زندانیان و محکومان سیاسی با اجرای حکم شلاق تعدادی از زندانیان سیاسی و احضار گسترده محکومانی که مدت‌ها از صدور حکمشان گذشته است، در ماه صیام مسلمانان وارد مرحله تازه‌ای شد. سیامک قادری، رحمان بوذری، ابراهیم بابایی زیدی، حسین زربی، کوروش کوهکن، ناصر آذرینا، هومان موسوی، مزدک علی نظری، علیرضاکیا، امیرلطیفی، اشکان الهیاری، رسول حردانی، کامران ایازی زندانیان سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین هستند که از روز شنبه، در ماه صیام مسلمانان، تاکنون به نوبت مورد تعزیر و شکنجه شلاق قرار گرفته‌اند. همچنین هفته گذشته نیز حکم شلاق مجید صادقی نژاد اجرا شده بود. این در حالی است که در گذشته تعداد زیادی از



محکومان به تحمل شلاق، با توجه به شاینت زندانیان سیاسی و اینکه خود قوه قضاییه از بی‌پایه بودن این احکام بهتر از هر فرد و نهادی مطلع بود، آن‌ها را اجرا نمی‌کرد و تغییر این رویه نشان از تداوم سخت‌گیری بر زندانیان سیاسی است. همچنین اخبار به دست آمده از تشدید برخوردها، به موج وسیع احضار تلفنی محکومان قدیمی که حکمشان مشمول مرور زمان شده بود باز می‌گردد. این افراد که عموماً احکام ۶ ماه تا ۶ سال حبس دارند، طی هفته گذشته با تماس تلفنی توأم با تهدید ماموران اجرای احکام دادگاه انقلاب و دادرسی اوین مواجه شده‌اند که در صورت عدم معرفی فوری خود، وثیقه‌های آن‌ها ضبط شده و یا به حراج گذاشته خواهد شد.